



Ústav zdravotnických informací a statistiky  
České republiky

Praha 2, Palackého nám. 4  
(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60)

Vážený pan



Váš dopis č.j. / ze dne  
20. března 2017

Naše č.j.  
ÚZIS/002637/2017

Vyřizuje / linka / e-mail  
Mgr. Petra Hrabcová  
224 972 343  
[petra.hrabcova@uzis.cz](mailto:petra.hrabcova@uzis.cz)

V Praze dne  
23. března 2017

## Rozhodnutí

Vážený pane,

sděluji Vám, že Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR (dále také jen ÚZIS ČR), organizační složka státu, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“, posoudil Vaši žádost - žádost [redacted] adresa trvalého pobytu: [redacted] která se týká níže uvedených informací a podle § 14 odst. 5 a § 15 odst. 1 uvedeného zákona

**rozhodl takto:**

1) V rozsahu těchto otázek **rozhodl vyhovět:**

- 1. Kolik je v ČR pacientů s cukrovkou, respektive jak se vyvíjel jejich počet v posledních 5-10ti letech?*
- 2. Kolik z nich má problém s diabetickou nohou, respektive jak se vyvíjel jejich počet v posledních 5-10ti letech?*
- 3. Kolik se ročně provede amputací, respektive jak se vyvíjel jejich počet v posledních 5-10ti letech?*

Tyto informace lze nalézt v publikaci Zdravotnictví ČR: Stručný přehled činnosti oboru diabetologie a endokrinologie za období 2007-2015. Publikace je dostupná na internetových stránkách <http://www.uzis.cz/publikace/zdravotnictvi-cr-strucny-prehled-cinnosti-oboru-diabetologie-endokrinologie-za-obdobi-2007-2015>.

2) Podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost o poskytnutí informace v rozsahu následujících otázek:

4. *Kolik dnes stojí průměrná roční léčba jednoho pacienta s diabetickou nohou, respektive jak se vyvíjel tento náklad v posledních 5-10ti letech?*
5. *Jaký je průměrný náklad na jednu amputaci, respektive jak se vyvíjel tento náklad v posledních 5-10ti letech?*
6. *Kolik stojí a co vše zahrnuje následná péče po amputaci (vozik, léky, asistent, apod.), respektive jak se vyvíjel tento náklad v posledních 5-10ti letech?*

**odkládá, a to** z toho důvodu, že Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR nemá k dispozici žádné statistické údaje k této problematice.

**Poučení o opravném prostředku:**

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup podle § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím podat stížnost ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu zdravotnictví České republiky **prostřednictvím** Ústavu zdravotnických informací a statistiky České republiky. Lhůta pro podání stížnosti počíná běžet dnem následujícím po dni doručení tohoto sdělení.

S pozdravem,



Mgr. JUDr. Vladimíra Těšitelová  
statutární zástupce ředitele